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Den 21. august 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 846 (MOF alm. del) stillet den 2. juli 2018 

efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 846  

”Vil ministeren oplyse, hvordan Fødevarestyrelsen sikrer sig, at grisene har den størrelse, som 

eksportøren har oplyst?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Fødevarestyrelsen foretager ikke konsekvent kontrol af, at grisene har den størrelse, som eksportøren 
har oplyst forud for eksporten.  

 

I forbindelse med forhåndsvalidering af logbøger, kan Fødevarestyrelsen risikoscore en logbog med 

risikoscore 3. Denne risikoscore indikerer, at embedsdyrlægen skal være opmærksom på dyrenes 

størrelse/areal i forhold til det angivne i logbogen.  

 

Ligeledes er det muligt for embedsdyrlægen at risikoscore en logbog under synet af dyrene. Alle 

logbøger, der har en risikoscore, returkontrolleres.  

 

Endvidere kontrolleres det i forbindelse med Fødevarestyrelsens stikprøvekontrol af dyretransporter, 

hvorvidt dyrene råder over et gulvareal og en ståhøjde, som er passende i forhold til deres størrelse og 

den planlagte forsendelse samt overholder specifikke arealkrav angivet i transportforordningen og 

transportbekendtgørelsen. I den forbindelse kan der anvendes en interpolationstabel til støtte for den 

konkrete vurdering, hvor arealkrav er fastgivet for bestemte vægtangivelser”.  

 

Som opfølgning på Fødevarestyrelsens redegørelse om sanktionering i forbindelse med kontrol af 

dyretransporter
1
, har jeg bestilt en analyse af kontrollen med transport af dyr med tilhørende 

sagsbehandling med henblik på indførsel af et fuldt integreret kontrolkoncept for transport af dyr.  

 

Jeg har tillid til, at Fødevarestyrelsen igangsætter de nødvendige tiltag nævnt i redegørelsen, og jeg 

forventer, at analysen om det nye kontrolkoncept vil inddrage de problemstillinger, der bl.a. fremgår af 

ovennævnte spørgsmål.  

 

Jeg vil naturligvis følge processen og imødeser resultatet af Fødevarestyrelsens analyse.  

 

                                                             
1
 Redegørelsen er offentliggjort på Fødevarestyrelsens hjemmeside: 

https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Mangelfuld_sanktionering.aspx 
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Når analysen er færdig, vil jeg forelægge veterinærforligskredsen et forslag til et fuldt integreret 

kontrolkoncept med henblik på en politisk drøftelse af den fremtidige kontrol med dyretransporter. 

 

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Per Henriksen  

 


